

Беларускі прафесійны саюз работнікаў аховы здароўя

МІНСКАЯ ГАРАДСКАЯ АРГАНІЗАЦЫЯ ГАРАДСКІ КАМІТЭТ ПРЭЗІДЫУМ ПАСТАНОВА

19 .06.2025 № 166

г. Мінск

Белорусский профессиональный союз работников здравоохранения

минская городская организация ГОРОДСКОЙ КОМИТЕТ ПРЕЗИДИУМ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Минск

О плане работы Молодежного Совета на июль-декабрь 2025 года

Президиум Минского городского комитета Белорусского профсоюза работников здравоохранения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить план работы Молодежного Совета Минского городского комитета Белорусского профсоюза работников здравоохранения на июль-декабрь 2025 года (приложение 1).
- 2. Направить план работы на июль-декабрь 2025 года первичным профсоюзным организациям, находящимся на профобслуживании для руководства и использования в работе.
- 3. Разместить планы работы Молодежного Совета на июльдекабрь 2025 года на сайте городского комитета.
- 4. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заведующего отделом информационной работы Скаскевич Ю.М.

Председатель



Г.С.Будревич

ТВЕРЖДЕНО постановление президиума Минского городского комитета Белорусского профсоюза работников здравоохранения от 19.06.2025 № 166

ПЛАН РАБОТЫ

Молодежного Совета Минского городского комитета Белорусского профсоюза работников здравоохранения на июль-декабрь 2025 года

№ п/п	Мероприятия	Дата проведения	Ответственные
ł	стие в подготовке вопросов, касающихся работы с молоде ета Белорусского профсоюза работников здравоохранения		резидиума Минского городского
1.1.	О присуждении профсоюзных стипендий Минского городского комитета БПРЗ и Белорусского профсоюза союза работников здравоохранения учащимся медицинских учреждений образования на 1-й семестр 2025/2026 учебного года	-	Скаскевич Ю.М., Яковлева М.М., Литвинова Е.А, Карабан Л.А., Саламатина Е.Ф.
1.2.	Об утверждении плана работы Молодежного Совета на январь- июнь 2026 года	декабрь	Яковлева М.М., Скаскевич Ю.М.
1.3.	О деятельности Молодежного Совета в 2025 году	сентябрь, декабрь	Яковлева М.М, Скаскевич Ю.М.

2.1.	Принимать участие в подготовке материалов по вопросам молодежной политики для рассмотрения на заседаниях президиума Минского городского комитета Белорусского профсоюза работников здравоохранения	соответствии с планом	
2.2.	Продолжать работу по формированию «Банка данных молодых профсоюзных лидеров» Белорусского профессионального союза работников здравоохранения		Скаскевич Ю.М., Бутурля В.В, Яковлева М.М., члены Моглодежного Совета
2.3.	Продолжать работу по реализации совместного целевого профсоюзного проекта молодежных советов Минской городской и Минской областной организаций Белорусского профсоюза работников здравоохранения «Активность - наша перспектива»		Скаскевич Ю.М., Яковлева М.М., Саламатина Е.Ф., Карабан Л.А
	Продолжать работу по реализации молодежного проекта «Кто, если не мы!» в системе Минской городской организации Белорусского профсоюза работников здравоохранения		Скаскевич Ю.М., Яковлева М.М., члены Молодежного Совета, председатели комиссий по работе с молодежью
	Осуществлять на постоянной основе консультации молодежи по вопросам социального, экономического, правового характера, охраны труда	постоянно	сотрудники аппарата горвкома
	Принимать участие в работе Молодежного Совета Белорусского профсоюза работников здравоохранения	постоянно	члены Молодежных Советов

	и Молодежного Совета Милского городского объединения)	
2.7.	Принимать участие в выставках самодеятельного творчества; конкурсах, фестивалях; спортивных состязаниях; в благоустройстве и озеленении города, зон массового отдыха		Скаскевич Ю.М., Яковлева М.М Саламатина Е.Ф. члены Молодежного Совета, председатели комиссий по работе с молодежью
.Инф	ормационная работа		
3.1.	Продолжать работу по совершенствованию раздела «Молодежная политика» на сайте Минского городского комитета профсоюза		Скаскевич Ю.М.,
3.2.	Освещать деятельность профсоюзных организаций в области молодежной политики на сайтах, в Республиканских и региональных СМИ	постоянно	Скаскевич Ю.М., Яковлева М.М. Карабан Л.А., Саламатина Е.Ф. члены Молодежного Совета,
3.3.	Принимать участие в проведении форумов, семинаров, научно-практических конференций; конкурсов по молодежной тематике		с Скаскевич Ю.М., члены Молодежного Совета,
3.4.	Организовывать постоянное освещение работы молодежного совета на сайтах БПРЗ, ФПБ, МГКБПРЗ, в СМИ	в течение полугодия	Скаскевич Ю.М., Яковлева М.М., члены Молодежного Совета

Гражданско-патриотическая, культурло-массовая и спортивно-оздоровительная работа			
4.1.	Проводить совместные мероприятия с ветеранскими организациями отрасли	в соответствии с планом горкома	Скаскевич Ю.М., Яковлева М.М, члены Молодежного Совета
4.2.	Принимать участие в подготовке и проведении мероприятий в рамках памятных дат: 80 лет освобождения Беларуси от немецкофашистских захватчиков; Дня Независимости- 3 июля; Дня города Минска	в соответствии с планом горкома	Скаскевич Ю.М., Яковлева М.М, члены Молодежного Совета
4.3.	Принимать участие в подготовке и проведении мероприятий, посвященных юбилейным и знамена тельным датам	в течение полугодия	Скаскевич Ю.М., Яковлева М.М, члены Молодежного Совета
4.4.	Принимать участие в подготовке и проведении мероприятий в рамках благотворительной акции «Профсоюзы - детям!»	постоянно	Скаскевич Ю.М., Яковлева М.М., члены Молодежного Совета
4.5.	Активно вовлекать молодежь отрасли в организацию и проведение культурно-массовых и спортивно-оздоровительных мероприятий, проводимых на различных уровнях	постоянно	Скаскевич Ю.М., Яковлева М.М, члены Молодежного Совета
4.6.	Принимать участие в городской спартакиаде отраслевых профсоюзов «За физическое и нравственное здоровье трудящихся»	в течение полугодия	Скаскевич Ю.М., Яковлева М.М, члены Молодежного Совета
4.7.	Продолжать работу молодежного движения «Милосердие» по организации помощи детям - сиротам, детям — инвалидам	в течение полугодия	Скаскевич Ю.М., Яковлева М.М., члены Молодежного Совета

4.8.	Принять участие в Республикансь дакции «Здравствуй, первокурсник!», посвященной Дню знаний и встрече с первокурсниками		Карабан Л.А., Саламатина Е.Ф.
4.9.	Принять участие в Республиканской акции «Поздравим маму вместе!» и «Поздравим папу вместе!»	октябрь	Скаскевич Ю.М., члены Молодежного Совета
4.10	Организовать и провести музыкальный турнир «KapaoKe-Battle»	октябрь-ноябрь	Скаскевич Ю.М., «Поздравим маму вместе!», члены Молодежного Совета
4.11	Организовать и провести благотворительные мероприятия в рамках Республиканской акции «Профсоюзы детям» в учреждениях здравоохранения, детских домах и тд.	-	Скаскевич Ю.М., Яковлева М.М, Саламатина Е.Ф., Карабан Л.А., члены Молодежного Совета
4.12	Принимать участие в мероприятиях организованных Молодежным Советом Белорусского профсоюза работников здравоохранения	I	Скаскевич Ю.М., Яковлева М.М, члены Молодежного Совета